
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO TECNICO 

 

Registro Settore n. 379 del 04/12/2025 

 

Oggetto: Interventi di riparazione della pavimentazione di strade e marciapiedi. Incarico di 

Responsabile Unico di Progetto. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento: 

CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione procedere all’effettuazione degli 

interventi di manutenzione stradale che riguarderanno la riparazione di marciapiedi, maggiormente 

ammalorati, delle buche di pavimentazione in asfalto e dei pavimenti, per cui occorre affidare 

l’incarico di Responsabile Unico di Progetto; 
 

VISTO l'articolo 15 del D. L.vo 36/2023 che dispone sulla nomina del Responsabile Unico di 

Progetto e sui compiti specificatamente spettantigli; 

 

VISTO l’allegato I.2 al predetto D. L.vo 36/2023 che disciplina e nomina, requisiti ruolo e compiti 

del RUP; 

 

CHE in virtù di quanto sopra, a seguito di disposizione verbale del capo dell’UTC, il Geom. Gozzo 

Giuseppe è stato individuato per essere incaricato come Rup;  

 

VISTA l'attestazione del Geom. Gozzo Giuseppe circa il possesso dei requisiti di cui all’art. 5 del 

predetto allegato I.2; 

 

VISTA la L.R. n.12/2011 e s.m.i.; 

 

VISTO il D. L.vo n.36/2023; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

 

 

 

 

PROPONE 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 

 

 1)Nominare per il servizio di che trattasi il Responsabile Unico di Progetto (RUP) come previsto 

dall’art. 15 del D. L.vo n. 36/2023, recepito con L.R. n.12/11 e s.m.i.; 

 



2)Dare atto che il RUP, trattandosi di prestazioni di importo non superiore alle soglie di cui all’art. 

14 del D. L.vo n. 36/2023, svolgerà anche le funzioni di direttore dell’esecuzione del contratto; 

 

3)Dare atto che la presente determinazione, ai sensi dell’art.12 della L.R. n.5/2011, avrà valore 

legale successivamente all’inserimento nel sito telematico dell’Ente.  
 

 
       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                  (Di Noto Maria) 

                (firmato digitalmente) 
 

======================================================================= 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Il responsabile del settore SERVIZIO TECNICO: 

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00. 

 

ATTESTA 

 

La regolarità amministrativa dell’adottando atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MILAZZO LORENZO 
 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 

======================================================================= 

 

IL CAPO DEL SETTORE TECNICO 

 

VISTA l’allegata proposta del responsabile del procedimento; 

VISTO l'art. 7 e 8 della L.R. 7/2019;  

VISTA la L.R. n. 12/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.lvo n. 36/2023; 

VISTA l’assenza si situazioni di conflitto d’interesse cosi come contemplate dall’art.16 del d.lvo n. 

36/2023;  

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

 

DETERMINA 

 

1) Approvare l’allegata proposta di determina del Responsabile del Procedimento affidando 

l’incarico di Responsabile Unico di Progetto (RUP) ivi previsto al geom. Giuseppe Gozzo di 

questo settore tecnico; 

2) Dare atto che la presente determinazione avrà valore legale, ai sensi dell'art. 12 della L.R. 

n.5/2011, successivamente all'inserimento nel sito telematico dell'Ente. 

. 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MILAZZO LORENZO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 


